
Jornal Oficial AMM-MTJornal Oficial AMM-MT

amm.diariomunicipal.org | amm.org.br

Edição diáriaEdição diária

QUARTA-FEIRA

17/09/2025
N° 4824 |  EXTRA OFICIAL

Edição oficial. Assinada digitalmente.



ÍNDICE

Prefeitura Municipal de Diamantino ......................................................................................................................................................... 4
Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento ............................................................................................................................ 4
Prefeitura Municipal de Tabaporã............................................................................................................................................................. 4

Quarta-feira, 17 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4824
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa
Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin
Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder
Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia
Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá
Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro
Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha
Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia
Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara
Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu
Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger
Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino
Conselho Fiscal:
1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda
2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana
3º João Isaack Moreira - Tesouro
Suplentes Fiscais:
1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato
2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio
3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga
Responsável pelo Jornal Oficial AMM
Noides Cenio da Silva
(65) 99931 - 8446
(65) 2123 - 1200
(65) 99903 - 7934
Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Quarta-feira, 17 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4824
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

PORTARIA Nº 062/2025/SEMED

 

 

PORTARIA Nº 062/2025/SEMED

A Secretária Municipal de Educação do município de Diaman-
tino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei,
R E S O L V E:
Art. 1º - INFORMAR que não haverá expediente na Sede Admi-
nistrativa e nas Unidades Escolares Municipais nos dias 18/09/25
(Feriado Municipal) e 19/09/25 (Ponto facultativo), retornando as
suas atividades normais na data de 22/09/25.
Art. 2º A adesão ao ponto facultativo não comprometerá o
cumprimento dos 200 dias letivos obrigatórios.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições contrárias.
CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE.
Diamantino – MT, em 16 de setembro de 2025.
Wânia Maria Augusto
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 368/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO
LIVRAMENTO

AVISO ABERTURA DE DISPENSA LICITAÇÃO ELETRONICA
Nº 031/2025

AVISO ABERTURA DE DISPENSA LICITAÇÃO ELETRONICA
Nº 031/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26.859/2025 (SRP)
EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-
MT, através da Comissão de Contratação, nomeada na Portaria nº
14/2025 de 07 de Janeiro de 2025, TORNA público que se encon-
tra a intenção em realizar Objeto: Dispensa de licitação eletrôni-
ca aquisição de bicicletas para apoio às atividades dos Agentes
Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias
da Secretaria Municipal de Saúde, Nossa Senhora do Livramento
– MT. Menor Preço item Conforme Edital, mediante Dispensa li-
citação de Eletrônica com fulcro no art. 75, inciso II, Lei Federal nº
14.133 de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal 003/2024 po-
dendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no
prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportuni-
dade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
PERÍODO DE PROPOSTAS
INÍCIO DE ENVIO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: 18/09/2025 hs
08:00 h ( horário de Brasilia/DF)
TÉRMINO DE ENVIO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: 23/09/2025
às 08:00h ( horário de Brasilia/DF)
DATA E HORA DE INICIO DA DISPUTA: 23/09/2025 às 08:30h (
horário de Brasilia/DF)
DATA E HORA DO FIM DA DISPUTA: 23/09/2025 às 14:30h ( ho-
rário de Brasilia/DF) – 6 horas de prazo

ENDEREÇO ELETRÔNICO: A Dispensa Eletrônica de Licitação
será realizado no endereço eletrônico www.bll.org.br, através da
comissão de contratação.
EDITAL:
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes en-
contram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço ele-
trônico mencionado e site http://www.nossasenhoradolivramen-
to.mt.gov.br/.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão
comissão de contratação oio na sede da Prefeitura Municipal de
Nossa Senhora do Livramento-MT, sito à Avenida Coronel Bote-
lho n458 – CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT,
em dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min (Horário de
Cuiabá/MT), telefone: (65) 3351-1200 site: http://www.nossase-
nhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail: licitacao@livramen-
to.mt.gov.br/dispensaeletronica .

Nossa Senhora do Livramento-MT, 15 de Setembro de 2025
Edevige Maria Faria de Freitas

Agente de Contratação
Portaria 14/2025

Valquíria Ana de Campos
Agente de Contratação

Portaria 14/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

RETIFICAÇÃO – RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º
020/2025

RETIFICAÇÃO – RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º
020/2025

O Municipal de Tabaporã, Estado de Mato Grosso, por meio de
sua Pregoeira Municipal, torna público que na publicação realiza-
da em 12/09/2025 constou, por equívoco, o título “RESULTADO DO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2021”, quando o correto é: “RESUL-
TADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2025”. Mantêm-se inal-
teradas as demais informações do texto anteriormente publica-
do, quais sejam: o certame restou deserto em razão da ausência
de participantes, encaminhando-se os autos à autoridade superi-
or para deliberação quanto à abertura de novo procedimento lici-
tatório. Tabaporã/MT, 17 de setembro de 2025. EDILAINE APARE-
CIDA PUTON DA FONSECA Pregoeira

Quarta-feira, 17 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4824
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 4 Assinado Digitalmente



INFORMAÇÕES DA ASSINATURA DIGITAL

Quarta-feira, 17 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4824
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 5 Assinado Digitalmente


	Jornal Oficial AMM-MT
	Edição diária
	Índice
	Apresentação
	DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

	Prefeitura Municipal de Diamantino
	PORTARIA Nº 062/2025/SEMED
	 
	 
	PORTARIA Nº 062/2025/SEMED


	Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento
	AVISO ABERTURA DE DISPENSA LICITAÇÃO ELETRONICA Nº 031/2025

	Prefeitura Municipal de Tabaporã
	RETIFICAÇÃO – RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2025

	RETIFICAÇÃO – RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2025
	Informações da assinatura digital

	signature-form: 
		2025-09-17T13:26:07+0000





